
 

 

 

1 

1.1 DAROVACÍ SMLOUVA 

 

Jméno/název: Česko.Digital, z.ú. 

Bydliště/sídlo: Spěšného 391, 252 63 Roztoky 

IČ: 081 78 607 

(dále jako „Dárce“) 

 

a 

 

Jméno/název:  

Bydliště/sídlo:  

Datum narození/IČ:  

(dále jako „Obdarovaný“) 

(Dárce a Obdarovaný společně dále jako "Smluvní strany") 

 

 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE  

(A) Projekt Učíme Online se věnuje podpoře vzdělávacích aktivit online. Jeho 

cílem je rozšíření online výuky a za tímto účelem poskytuje pomoc všem 

subjektům zúčastněným na vzdělávání, od škol přes žáky a studenty až po 

jejich rodiče. Jednou z forem podpory je zajištění výpočetní techniky nezbytné 

pro online výuku. 

(B) Dárce chce podpořit neziskový projekt Učíme Online a podílet se tak na 

umožnění plnohodnotného vzdělávání v digitálním prostředí a za tímto účelem 

darovat Obdarovanému zařízení výpočetní techniky. 

(C) Obdarovaný má zájem takto získané zařízení využívat k zajištění digitální 

formy výuky, zejména výuky online. 

UZAVŘELY STRANY v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

následující darovací smlouvu:  

 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.2 Dárce se zavazuje bezplatně převést na Obdarovaného vlastnické právo 

k daru včetně jeho příslušenství, který je blíže specifikovaný v příloze č. 1 této 



 

 

 

2 

smlouvy (dále jako „Dar“), a to za účelem zajištění vzdělávacích potřeb dalších 

osob (zajištění digitální formy výuky, zejména výuky online). 

1.3 Obdarovaný tento Dar přijímá a zavazuje se, že Dar použije pro účel uvedený 

v čl. 1.2 smlouvy. 

 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1.4 K předání Daru dojde nejpozději do 10 dní ode dne uzavření této smlouvy 

v místě a čase sjednaném Smluvními stranami, nebude-li Dárcem ve stejné 

době stanoveno jinak. 

1.5 Dárce se zavazuje z Daru před jeho předáním úplně a nevratně odstranit 

veškerá svá data. Smluvní strany si ujednaly, že Obdarovaný nebo osoba, 

která v souladu s touto smlouvou užívá Dar, nejsou odpovědní za jakoukoli 

újmu, která vznikne na základě nebo v souvislosti s nedodržením této 

povinnosti Dárce.  

1.6 Pro případ, že by se v předmětu Daru v okamžiku předání nacházela data 

Dárce nebo jakýchkoliv třetích osob, zavazuje se Obdarovaný tato data 

odstranit neprodleně poté, co je zjistí. Dále se zavazuje o těchto datech, jejich 

povaze, obsahu a čemkoliv co se těchto dat týká, zachovávat mlčenlivost, a to 

v nejširším možném rozsahu.  

1.7 Obdarovaný bere na vědomí, že Dar je věc použitá.  

 

PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1.8 Dárce prohlašuje, že Dar je v jeho výlučném vlastnictví, není omezen s ním 

jakkoli nakládat, nevztahují se k němu žádná zajišťovací práva třetích osob a je 

prostý jakýchkoli jiných právních vad. Vlastnické právo k Daru přejde na 

Obdarovaného okamžikem předání Daru.  

1.9 Obdarovaný se seznámil se stavem Daru a v tomto stavu jej přijímá. 

Obdarovaný se tímto výslovně vzdává svých práv z vad Daru nebo práva na 

náhradu jakékoliv škody, která by Obdarovanému touto smlouvou, či 

v souvislosti s ní, vznikla. Pro případ, že by toto vzdání se práva na náhradu 

škody nebylo přípustné, strany se dohodly, že se bude hradit maximálně škoda 

do výše hodnoty Daru. 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1.10 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků opatřených datem a podpisy obou Smluvních stran. 



 

 

 

3 

1.11 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, 

přičemž každá se Smluvních stran obdrží po jednom. 

1.12 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1  Specifikace Daru 

 

 

Dárce 

 

Obdarovaný 

V Praze, dne 31.12.2020 

 

 

V Praze, dne 15.12.2020 

 

 

 

 

_____________________________ 

Jakub Nešetřil, Česko.Digital 

_____________________________ 

(podpis oprávněné osoby) 

 

 

 

 



 

 

 

4 

PŘÍLOHA Č. 1 – SPECIFIKACE DARU 

 

PŘEDMĚT DARU 

20 KS REPASOVANÝCH NOTEBOOKŮ 

 

11 ks Dell E6330 

5 ks Dell E7450 

2 ks Dell E6230 

1 ks Dell E6320 

1 ks DellE6430 

 

 

1 ks ocenění 5.500 Kč 

 

 

 

 

 


